LIGA DE HANDEBOL DO PARANÁ / PARANÁ HANDEBOL

FUNDADA EM 20 DE MARÇO DE 2002 / 44 99988 6768

www.paranahandebol.com.br / parana@paranahandebol.com.br
Filiada a Confederação Brasileira de Handebol / CBHb

ATUALIZADO - EM 05/10/2017 11:26

CIRCULAR 016/2017 – Diretoria Técnica

DE: Departamento Técnico LHPR / Paraná Handebol;
PARA: Clubes e Dirigentes;
ASSUNTO: JAPS HANDEBOL MASTER +45 M;
DATA: 05 / Outubro / 2017

                                        Vimos por meio deste, repassar informações sobre a realização do JAPS HANDEBOL
MASTER +45 M (Nascidos até 31/12/1972):

01. Equipes Convidadas pela Liga de Handebol do Paraná – LHPR

• APUCARANA E REGIÃO – CONTATO EDILSON MARCONDES “SKI” – 43 99 951-4044;

• MARINGÁ E REGIÃO – CONTATO DOURIVALDO TEIXEIRA – 44 99 871-8300;

• GOIOERE E REGIÃO – CONTATO ERIVALTO OLIVEIRA “NEGÃO” – 44 99 967-1913;

• TOLEDO E REGIÃO – CONTATO MAURO JOSÉ ANSOLIN “PATO”– 44 99 993 9393;

02. Inscrições

• Data: Até o dia 31 / Outubro / 2017;
o Preencher Ficha de Inscrição online da Equipe: Clique Aqui

• Data: Até o dia 14 / Novembro / 2017.
o Preencher Cadastro dos Atletas no Sistema Online: Clique Aqui

03. Data e Local da Competição

• Data:  17 a 19 / Novembro / 2017;

• Local: Apucarana / Pr.

04. Taxa de Administração da Competição

• Haverá uma única taxa de R$25,00 (vinte e cinco reais) por atleta, para custear o jantar de confraternização,
que será no dia 18 de novembro de 2017.

05. Alimentação e Transporte (Cidade de Origem / Cidade Sede)

• Alimentação/Restaurante Central: Os atletas e dirigentes terão a sua disposição para suas refeições o

Restaurante Central dos 60º Jogos Abertos do Paraná – Divisão “A”;

• Transporte Interno: responsabilidade da equipe participante.

06. Hospedagem (Alojamento) e Informações Gerais do Município Sede

Contatos no Município/Clube Sede:

• Alojamentos: manter contato com a sede para verificar horário que os alojamentos estarão à disposição das
equipes participantes no primeiro dia de competição;

• Obrigatório às equipes levarem colchões;

• Professor Edilson Marcondes “Ski” (43) 43 99 951-4044;

07. Maiores Informações

• Professor Richarde: (44) 99 878 6622 TIM – richarde@paranahandebol.com.br

• Clique Aqui - Leia Atentamente o Regulamento Técnico

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar nossas cordiais saudações esportivas.
Atenciosamente.

Alex Correia Costa

Diretor Técnico – LHPR/Paraná Handebol

http://www.paranahandebol.com.br/
mailto:parana@paranahandebol.com.br
http://www.paranahandebollhpr.com/products/taxas-lhpr-parana-handebol-/
http://www.paranahandebollhpr.com/competicoes/inscricao-equipe/
http://www.paranahandebollhpr.com/competicoes/cadastramento-atletas/
http://www.paranahandebollhpr.com/competicoes/sub12-sub10-mirin-mini/
mailto:richarde@paranahandebol.com.br
http://www.paranahandebollhpr.com/competicoes/sub12-sub10-mirin-mini/